
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W BOGUSZOWIE-GORCACH 

NR XXXIX/234/09 

z dnia 28 maja 2009 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiąz-
kowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stano-
wiska kierownicze w szkołach, zasad zwalniania od obowiązku realizacji 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych pedagoga 
 szkolnego, psychologa i logopedy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), art. 42 

ust. 7 w związku z art. 91d ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. − Karta 

Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U z 2006 r. Nr 97, poz. 674) i art. 19 ust. 2 

ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 79, poz. 854, z późn. zm.), Rada Miejska Boguszowa-Gorc uchwala, 

co następuje: 
 
 

§ 1 

1. Uchwała określa: 
1) zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrekto-

ra i wicedyrektora szkoły, 
2) zwolnienia z obowiązku realizacji zajęć tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dy-

daktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze go-
dzin zajęć, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, 

3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, 

4) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów i logopedów. 
2. Uchwałę stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Boguszów-Gorce. 

§ 2 

Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, obniża się tygodniowy obowiąz-
kowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określony w art. 42 ust. 3 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. − Karta Nauczyciela o liczbę godzin zajęć stanowiącą różnicę między 
obowiązującym nauczyciela tygodniowym wymiarem zajęć a wymiarem określonym w tabeli: 
 

Lp. Stanowisko kierownicze 
Tygodniowy wymiar obniżki godzin 

zajęć 

1.  Dyrektor przedszkola liczącego: 

−  do 3 oddziałów 

−  4−5 oddziałów 

−  6 i więcej oddziałów 

 

12 

14 

16 

2.  Dyrektor szkoły (zespołu szkół) każdego typu, liczącej: 

−  5−6 oddziałów 

−  7–8 oddziałów 

−  9–16 oddziałów 

−  17 i więcej oddziałów 

 

 8 

10 

13 

15 

3.  Wicedyrektor przedszkola liczącego: 

−  6 i więcej oddziałów 

 

Wicedyrektor szkoły (zespołu szkół), liczącej: 

−  7–8 oddziałów 

−  9−16 oddziałów    

−  17 i więcej oddziałów 

 

12 

 

 

6 

9 

11 

 
§ 3 

1. Burmistrz może zwolnić lub obniżyć dyrektorowi szkoły (zespołu szkół) tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć, o których mowa w § 2, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne 
zwiększenie zadań dyrektora, a w szczególności jeżeli: 
1) szkoła jest zlokalizowana w kilku oddalonych od siebie obiektach, 



2) szkoła jest w fazie jej tworzenia i osiągania zakładanego docelowo stopnia organizacyjnego lub 
w fazie likwidacji. 

2. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 2 odnosi się również do nauczyciela, który obowiązki kierownicze 
pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, z tym że obowiązuje 
on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono na-
uczycielowi zastępstwo. 

3. W przypadku konieczności łączenia różnych wymiarów godzin zajęć w ramach jednego etatu, godziny 
nauczyciela ustala się proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej liczby realizowanych przez nauczycie-
la zajęć. Wszystkie godziny ponad tak ustalony wymiar stanowią godziny ponadwymiarowe. 

§ 4 

1. Określa się tygodniową liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowaw-
czych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami i wychowankami albo na ich rzecz: 
1) dla pedagoga szkolnego i psychologa w wymiarze 22 godzin, 
2) dla logopedy zatrudnionego w przedszkolu i szkole w wymiarze 22 godzin, 
3) dla nauczycieli i rehabilitantów prowadzących gimnastykę korekcyjną w wymiarze 22 godziny. 

2. Określa się tygodniową liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych dla nauczycieli 
prowadzących zajęcia w grupach mieszanych obejmujących zarówno dzieci 6-letnie, jak i innych grup 
wiekowych, pod warunkiem, że liczba dzieci 6-letnich nie będzie niższa niż 1/4 grupy mieszanej 
w wymiarze 22 godziny. 

§ 5 

Traci moc uchwała nr XXII/107/04 Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach z dnia 25 października 2004 r. 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dy-
daktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze 
w szkołach i zasad zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć pedagogów i nauczycieli przedszkola prowadzących w grupach mieszanych. 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Boguszowa-Gorc. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Dolnośląskiego. 
 
 
PRZEWODNICZĄCY  
RADY MIEJSKIEJ 
 
STANISŁAW URBANIAK 


